

Consultas Realizadas

Licitación 294348 - LPN 39-14 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE NEFROLOGIA

Consulta 1 - Acta de fijación de precios_Plazo de emisión

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2015
<p>Sección VII Anexo N° I, Documentos adicionales a la oferta punto 17 la Convocante solicita Acta de Fijación de precios emitida con una vigencia como máximo de 6 meses anteriores a la apertura. Al respecto, el termino como máximo indica que haya sido emitido dentro de los 6 últimos meses anteriores a la fecha de la apertura? o que tenga una vigencia superior a 6 meses computado desde la fecha de la apertura?</p> <p>La fijación de precios a ser considerada debe ser la aprobada por el DNVS antes de la apertura de sobres sin establecer parámetros que causen confusión en la interpretación; considerando que cualquier modificación posterior es la que afectaría los intereses de terceros.</p> <p>Por tal motivo se solicita la modificación del requisito relacionado a la presentación de Acta de precios para el lote 3 ítem 1, 2 y 3, eliminando el anunciado "y emitida con una vigencia como máximo de 6 meses anteriores a la apertura".</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2015
Remitirse a la Adenda N° 3		

Consulta 2 - Carta de compromiso de canje

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2015
<p>La Carta de compromiso de canje solicitada debe ser redactada a los efectos de la licitación con expectativas de que sea considerada en todas las entregas de productos con vencimiento menor al establecido? En caso afirmativo, cómo se interpreta el punto relacionado al vencimiento de productos en la página 12 que aclara que la Carta de compromiso debe ser presentada en caso de entrega de productos menor a 18 o 15 meses especificando las características del bien comprometido.-</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2015
<p>Según lo establece el Pliego de Bases y Condiciones la carta de compromiso de canje se solicitara para aquellos productos cuyos vencimientos sean menor a 18 meses, y para productos con Vencimiento menor a 15 meses es cuando deberá presentar Póliza de Seguro por el 100% del monto del producto con identificación del número de Lote.</p>		

Consulta 3 - Intereses_plazo de pago a proveedor

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2015
<p>Según el modelo de contrato en caso de falta de pagos por parte del IPS dentro de los sesenta días establecidos en el Pliego, una vez formalizado el reclamo de intereses por parte del proveedor, cuál será el plazo establecido para el pago de dichos intereses.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-12-2015
<p>El oferente deberá remitirse a lo estableció en la Sección IV, Condiciones Especiales del Contrato, del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		